
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 13 maja 2009 r. Nr 85 

 

TREŚĆ: 
Poz.:

 

 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH  

1798  – Rady Miejskiej w Kłodzku nr XXX/289/2008 z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie 
budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na rok 2009 ................................................................ 10299 

1799  – Rady Miejskiej w Nowogrodźcu nr XXXVIII/262/08 z dnia 20 grudnia 2008 r. 
w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2009 rok ............................................. 10319 

UCHWAŁY RAD GMIN  

1800  – Rady Gminy Ciepłowody nr 138/XXIV/08 z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie budże-
tu gminy na 2009 rok ................................................................................................ 10367 

1801  – Rady Gminy Oleśnica nr XXX/137/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2009 rok ................................................................................................ 10390 

1802  – Rady Gminy Zgorzelec nr 156/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2009 ................................................................................................................... 10424 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1798 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 
NR XXX/289/2008 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminw Mieasiiea Kżodzio na roi 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 165, art. 166, art. 173, art. 184, art. 188 
ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.2), art. 406, art. 420 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10300  – Poz. 1798  

§ 1 

Ustala się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem 
nr 1, w wysokości      – 71 368 203 zł 
z tego: 
1) dochody bieżące     – 61 956 003 zł 
2) dochody majątkowe    –  9 412 200 zł 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem 
nr 2, w wysokości     – 91 142 944 zł 
z tego: 
1) wydatki bieżące     – 71 329 993 zł 
2) wydatki majątkowe    – 19 812 951 zł 

§ 3 

Ustala się planowany deficyt budżetu 
w wysokości       – 19 774 741 zł 
który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
1) zaciąganych kredytów   – 23 919 327 zł 

§ 4 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 3: 
1) przychody w wysokości   – 23 919 327 zł 
2) rozchody w wysokości   –   4 144 586 zł 

§ 5 

Ustala się: 
1) Wykaz zadań inwestycyjnych do realizacji 
w 2009 roku stanowiący załącznik nr 4. 

2) Wykaz wydatków na programy i projekty reali-
zowane ze środków pochodzących z Uz, zne  
oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegajace 
zwrotowi stanowiący załącznik nr 5. 

3) Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-
stycyjne stanowiący załącznik nr 6. 

§ 6 

Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów 
budżetowych i gospodarstwa pomocniczego zgod-
nie z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego 
nunduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8 

Ustala się limity: 
1) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zacią-
ganych w roku budżetowym na: 
a) finansowanie przejściowego 
deficytu budżetu, do kwoty  –   2 000 000 zł 

b) finansowanie planowanego 
deficytu budżetu, do kwoty – 19 774 741 zł 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągnię- 
tych pożyczek i kredytów, 
do kwoty       –   4 144 586 zł 

2) poręczeń i gwarancji udzielanych 
w 2009 roku        –        50 000 zł 

§ 9 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Kłodzka do: 
1) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydat-
ków na wieloletnie programy inwestycyjne 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2) zaciągania zobowiązań na programy i projekty 
realizowane ze środków Uz, zne  i innych źró-
deł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 
zgodnie z załącznikiem nr 5, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym, 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i poży-
czek na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego deficytu budżetu do wysokości 
ustalonego limitu, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków budże-
towych, z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami, 

6) przekazania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do dokonywania zmian w pla-
nie wydatków budżetowych pomiędzy paragra-
fami klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem 
zmian wydatków na wynagrodzenia i pochodne 
oraz wydatków majątkowych, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 10 

Ustala się dotacje: 
1) przedmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 9 
 w wysokości      –     796 163 zł 
2) podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 10 
 w wysokości       –   4 876 900 zł 
3) celowe na zadania własne zgodnie 
z załącznikiem nr 11 
w wysokości      – 2 040 000 zł 

§ 11 

Ustala się: 
1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej: 
1) zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 12, 

2) wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 13. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu teryto-
rialnego, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 12 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości     –   80 000 zł 
2) celową w wysokości     – 735 000 zł 
 z przeznaczeniem na: 
a. realizację zadań z zakresu 
 zarządzania kryzysowego  – 100 000 zł 
b. odprawy emerytalne    – 216 988 zł 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10301  – Poz. 1798  

c. regulacja płac w jednostkach 
 oświatowych      – 368 012 zł 
d. ewentualne spłaty z tytułu 
 udzielonych poręczeń 
i gwarancji       –   50 000 zł 

§ 13 

1) Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholowych w wyso-
kości 550 000 zł. 

2) Ustala się wydatki na realizację zadań określo-
nych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz w gminnym pro-
gramie przeciwdziałania narkomanii zgodnie 
z załącznikiem nr 15. 

§ 14 

Ustala się, że zwroty wydatków dotyczące bieżą-
cego roku budżetowego stanowią zmniejszenie 
wydatków roku bieżącego. 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta Kłodzka. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 
 
 
 

 PRZzWODNICZDCI 
 R DI MIzJSKIzJ 

 HENRYK URBANOWSKI 

 
------------------- 
1 Zmiana tekstu jednolitego ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r.  

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  

Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88,  

poz. 587, Nr 115, poz. 971, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10302  – Poz. 1798  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10303  – Poz. 1798  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10304  – Poz. 1798  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10305  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10306  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10307  – Poz. 1798  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10308  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10309  – Poz. 1798  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10310  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10311  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10312  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10313  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10314  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10315  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10316  – Poz. 1798  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10317  – Poz. 1798  

 
 
 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10318  – Poz. 1798  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10319  – Poz. 1799  

1799 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 
NR XXXVIII/262/08 

z dnia 20 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminw i Miasta Nowogrodziec na 2009 roi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d) i e) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591. ze zm.) oraz art. 165, art. 165a, art. 166, art. 168 ust. 2 pkt 3, 
art. 173, art. 175, art. 176 ust. 1, art. 182, art. 184, art. 188 ust. 2 pkt 1, 
art. 195 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska w Nowogrodźcu, 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu w wysokości 
40.219.342,00 zł, w tym: 
1) dochody bieżące 
w wysokości       33.479.342,00 zł 

2) dochody majątkowe 
w wysokości         6.740.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu 
w wysokości        41.682.200,00 zł 
w tym: 
1) wydatki bieżące 
w wysokości       30.936.640,00 zł 

2) wydatki majątkowe 
w wysokości       10.745.560,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy i Miasta No-
wogrodziec w kwocie 1.462.858,00 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty pożyczką z Woje-
wódzkiego nunduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej oraz kredytu. 

§ 4 

Ustala się: 
1) przychody budżetu w kwocie  3.160.000,00 zł 
2) rozchody budżetu w kwocie 1.697.142,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5 

Ustala się: 
1) wydatki majątkowe w kwocie łącznej 
10.745.560,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) wydatki związane z Wieloletnimi Programami 
Inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 4a. 

3) wydatki na programy inwestycyjne i projekty 
realizowane i planowane do zrealizowania ze 
środków Unii zuropejskiej zgodnie z załącznikiem 
nr 4b. 

§ 6 

Ustala się: 
1) plan przychodów i kosztów zakładów budżeto-
wych 

a) przychodów w kwocie    979.926,00 zł 
w tym dotacja podmiotowa 
w kwocie        766.126,00 zł 

b) koszty w kwocie      979.926,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody własne jednostek budżetowych i wy-
datki nimi sfinansowane: 
a) dochody w kwocie       13.500,00 zł 
b) wydatki w kwocie       13.500 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5a. 

§ 7 

Ustala się plan przychodów i kosztów Gminnego 
nunduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej: 
1) przychody w kwocie        45.000,00 zł 
2) koszty w kwocie       108.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8 

Ustala się: 
1) dochody budżetu związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 
5.483.391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

2) wydatki budżetu związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 
5.483.391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7a, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
przez Gminę na podstawie porozumień z orga-
nami administracji rządowej w kwocie 
1.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7b, 

4) dochody i wydatki dotacji celowych przekaza-
nych z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań Gminy w kwocie 455.985,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 7c, 

5) dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleco-
nych ustawami podlegających przekazaniu do 
budżetu państwa w kwocie 41.000,00 zł, zgod-
nie z załącznikiem nr 7d. 

§ 9 

Ustala się: 
1) dotacje podmiotowe z budżetu Gminy 
w kwocie        1.833.126,00 zł 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10320  – Poz. 1799  

w tym: 
a) dla przedszkola publicznego 
w kwocie        766.126,00 zł 

b) dla Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu w Nowogrodźcu 
w kwocie         1.067.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8, 
2) dotacje celowe dla stowarzyszeń i podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 
niedziałających w celu osiągnięcia zysku, wyko-
nujących zadania własne gminy w kwocie 
337.100,00 zł, zgodnie z załącznikiem 8a, 

3) dotacje celowe przekazywane na podstawie 
odrębnych przepisów, związane z realizacją za-
dań gminy w kwocie 529.533,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem 8b, 

4) dotacje celowe przekazywane na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu tery-
torialnego na zadania inwestycyjne w kwocie 
1.300.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8c. 

§ 10 

Przyjmuje się wysokośr subwencji oświatowej 
w szczegółowości jednostek oświatowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 11 

Ustala się dochody z tytułu wydanych zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
215.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań 
ujętych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 211.000,00 zł 
oraz programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie 4.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 10. 

§ 12 

eworzy się rezerwy w wysokości ogółem 
2.369.104,00 zł, w tym: 
1) Ogólną w wysokości     367.963,00 zł 
2) Celową w wysokości      2.001.141,00 zł 
z przeznaczeniem na; 
a) na nagrody Burmistrza dla 
nauczycieli       –    22.970,00 zł 

b) na odprawy emerytalne, 
zmiany wynagrodzeń i pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli –    647.871,00 zł 

c) na wprowadzenie obowiązku 
szkolnego dla 6-latków     –    100.300,00 zł 

d) na zarządzanie kryzysowe –      20.000,00 zł 
e) na spłatę zobowiązań po firmie 
eermoel sp. z o.o.       –    
530.000,00 zł 

f) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w dzia-
łach: „Rolnictwo i łowiectwo”, „eransport 
i łącznośr”, „Działalnośr usługowa”, „Oświa-

ta i wychowanie”, „Ochrona zdrowia”, „Go-
spodarka komunalna i ochrona środowiska”, 
„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 
w kwocie       – 680.000,00 zł 

§ 13 

Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowią-
zań na finansowanie zadań, wynikających z Wielo-
letniego Programu Inwestycyjnego oraz na progra-
my realizowane ze środków Unii zuropejskiej 
w granicach kwot określonych w załączniku nr 4a 
i 4b. 

§ 14 

Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do zacią-
gania zobowiązań w kwocie nieprzekraczającej 
1.000.000,00 zł z tytułu umów, których realizacja 
w następnym roku budżetowym jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działań jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 15 

Upoważnia się Burmistrza Nowogrodźca do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkotermino-
wych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
500.000,00 zł oraz do zawierania umów i spłaty 
zaciągniętych zobowiązań, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu 
w granicach działu klasyfikacji budżetowej. 

§ 16 

Na potrzeby zarządzania długiem publicznym 
w roku 2009 przyjmuje się Prognozę Kwoty Długu 
Publicznego gminy w kwocie 8.491.612,00 zł oraz 
możliwości jego spłaty zgodnie z załącznikiem 
nr 11. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Nowogrodźca. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZzWODNICZDCI R DI 

 WILHELM TOMCZUK 

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10321  – Poz. 1799  

 
 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10322  – Poz. 1799  

 
 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10323  – Poz. 1799  

 
 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10324  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10325  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10326  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10327  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10328  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10329  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10330  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10331  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10332  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10333  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10334  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10335  – Poz. 1799  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10336  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10337  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10338  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10339  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10340  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10341  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10342  – Poz. 1799  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10343  – Poz. 1799  

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10344  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10345  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10346  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10347  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10348  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10349  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10350  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10351  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10352  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10353  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10354  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10355  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10356  – Poz. 1799  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10357  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10358  – Poz. 1799  

Załącznik nr 12 do uchwały nr XXXVIII/262/08 
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 20 grudnia 
2008 roku 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10359  – Poz. 1799  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10360  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10361  – Poz. 1799  

 
 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10362  – Poz. 1799  

 
 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10363  – Poz. 1799  

 
 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10364  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10365  – Poz. 1799  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10366  – Poz. 1799  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10367  – Poz. 1800  

1800 

UCHWAŁA RADY GMINY CIEPŁOWODY 
NR 1N8/XXIV/08 

z dnia 23 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminw na 2009 roi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) oraz art. 165, 165a, 166, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) oraz art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 7.915.940,- zż, 
zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
a) dochody majątkowe 
w wysokości          N81.807,- zż 

b) dochody bieżące 
w wysokości       7.5N4.1NN,- zż 
w tym: 
– dochody własne 
w wysokości      N.418.698,- zż 

– subwencję ogólną 
w wysokości      2.819.478,- zż 

– dotacje celowe 
w wysokości      1.295.957,- zż 

2. Wydatki budżetu w wysokości 7.515.940,- zż, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
• wydatki bieżące w wysokości 6.457.161,- zż 
– wydatki na wynagrodzenia 2.788.675,- zż 
– pochodne w wysokości      507.749,- zż 
– dotacje z budżetu 
w wysokości         1N4.249,- zż 

– wydatki na obsługę długu 
gminy w wysokości         N0.000,- zż 

– pozostałe w wysokości   2.996.488,- zż 
• wydatki majątkowe 
w wysokości       1.058.779,- zż 
w tym inwestycyjne 
w wysokości       1.058.779,- zż 

3. Nadwyżkę budżetu w wysokości 400.000,- zż, 
którą przeznacza się na spłatę kredytów i poży-
czek zaciągniętych w latach ubiegłych. 

§ 2 

1. Rozchody budżetu gminy na kwotę 
400.000,- zż określa załącznik nr 3. 

2. Prognozowane kwoty długu gminy na koniec 
roku budżetowego określa załącznik nr 4.  

§ 3 

eworzy się rezerwy budżetowe w wysokości 
75.800,- zż, w tym: 
– ogólna: 39.000,- zł 
– celowe w kwocie 36.800,- zł na zadania: 
a) odprawy dla pracowników odchodzących na 
emerytury 25.600,- zł, 

b) zarządzanie kryzysowe 6.200,- zł, 
c) realizację programu Kapitał Ludzki 5.000,- zł. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wy-
sokości 1.1N1.872,- zż dochody związane z realiza-
cją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu 
państwa w wysokości N1.000,- zż, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5. 

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki zakładu budżetowe-
go: 
– przychody w wysokości 295.N52,- zż, w tym 
dotacja z budżetu w wysokości N1.640,- zż, 

– wydatki w wysokości 265.N52,- zż, w tym 
wpłata do budżetu nadwyżek środków obroto-
wych w wysokości 0, zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych 
i wydatki nimi finansowane w wysokości 
185.000,- zż, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego nunduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, określony w załączniku nr 8. 

§ 8 

Ustala się kwotę dotacji udzielonych z budżetu 
gminy w wysokości 1N4.249,- zż, zgodnie z załącz-
nikiem nr 9. 

§ 9 

Ustala się: 
1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
N1.500,- zż, 

2) Wydatki w wysokości N1.500,- zż na realizację 
zadań określonych w Gminnym programie profi-
laktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z reali-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10368  – Poz. 1800  

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu pożyczek za-
ciągniętych w roku budżetowym na pokrycie wy-
stępującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 200.000,- zż. 

§ 12 

Ustala się wydatki jednostek pomocniczych gminy 
w wysokości 16.N72,- zż w ramach budżetu gminy. 
Wykaz tych zadań zawiera załącznik nr 11 do 
uchwały. 

§ 13 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 
1) z tytułu pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości ustalonego limitu, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin zapła-
ty upływa w roku następnym, do kwoty 
820.000,- zż. 

2. Upoważnia się Wójta do: 
1) dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami tego sa-
mego działu klasyfikacji budżetowej, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunku w innych bankach.  

§ 14 

Uzyskane przez jednostki organizacyjne gminy 
zwroty wydatków dokonane w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków 
budżetowych tego samego roku.  

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 
 PRZzWODNICZDCI 
 R DI GMINI 

 WŁADYSŁAW GLUZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10369  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10370  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10371  – Poz. 1800  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10372  – Poz. 1800  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10373  – Poz. 1800  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10374  – Poz. 1800  

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10375  – Poz. 1800  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10376  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10377  – Poz. 1800  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10378  – Poz. 1800  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10379  – Poz. 1800  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10380  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10381  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10382  – Poz. 1800  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10383  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10384  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10385  – Poz. 1800  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10386  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10387  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10388  – Poz. 1800  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10389  – Poz. 1800  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10390  – Poz. 1801  

1801 

UCHWAŁA RADY GMINY ODEŚNICA 
NR XXX/1N7/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminw na 2009 roi 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), art. 165 ust. 2 i 4, art. 166, art. 173 ust. 1, art. 182, 
art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz 
art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Określa się dochody budżetu gminy na kwotę 
26.640.296,00 zł, w tym: 
1) dochody własne w wysokości 
14.219.829,00 zł;  

2) subwencja ogólna w wysokości 
8.238.625,00 zł; 

3) dotacje celowe z budżetu państwa w wyso-
kości 4.181.842,00 zł. 

2. Dochody budżetu gminy w podziale na dochody 
bieżące i dochody majątkowe według źródeł 
określa załącznik nr 1, a według szczegółowej 
klasyfikacji określa załącznik nr 1.1. 

§ 2 

1. Określa się wydatki budżetu gminy na kwotę 
31.840.296,00 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości  
22.711.296,00 zł, w tym: 
a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń w wysokości 
9.474.497,00 zł, 

b) dotacje z budżetu w wysokości 
2.052.690,00 zł, 

c) wydatki na obsługę długu gminy w wyso-
kości 304.836,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 
9.069.000,00 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w układzie działów 
określa załącznik nr 2, a według szczegółowej 
klasyfikacji określa załącznik nr 2.1. 

3. Budżet gminy w układzie działów i rozdziałów 
określa załącznik nr 3. 

§ 3 

1. Planowany deficyt budżetu gminy wynosi 
5.200.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy będą 
przychody pochodzące ze: 
1) sprzedaży papierów wartościowych wyemi-
towanych przez gminę na kwotę 
2.610.000,00 zł; 

2) zaciągniętych pożyczek w wysokości 
2.590.000,00 zł. 

§ 4 

Przychody i rozchody budżetu gminy związane 
z finansowaniem deficytu oraz spłatą zobowiązań 
określa załącznik nr 4. 

§ 5 

W budżecie gminy tworzy się rezerwę celową na 
realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 20.000,00 zł. 

§ 6 

Określa się wysokośr dotacji na realizację zadań 
publicznych na kwotę 2.202.690,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, z tego: 
1) dotacje podmiotowe w wysokości 
1.871.690,00 zł, w tym:  
a) dla samorządowej instytucji kultury w wyso-
kości 1.751.690,00 zł, 

b) dla innych podmiotów w wysokości 
120.000,00 zł; 

2) dotacje celowe w wysokości 331.000,00 zł, 
w tym: 
a) na cele publiczne związane z realizacją zadań 
gminy, których realizacja może byr zlecona 
podmiotom niezaliczanym do sektora finan-
sów publicznych i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku, w wysokości 61.000,00 zł, 

b) na pomoc finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w wysokości 
150.000,00 zł, 

c) na ochronę zabytków w  wysokości 
20.000,00 zł, 

d) na realizację zadań bieżących realizowanych 
na podstawie porozumień między jednostka-
mi samorządu terytorialnego w wysokości 
100.000,00 zł. 

§ 7 

Określa się dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami, zgodnie z za-
łącznikiem nr 6. 

§ 8 

Określa się wykaz zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych oraz wielkośr nakładów na realiza-
cję zadań, zgodnie z załącznikiem nr 7. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10391  – Poz. 1801  

§ 9 

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę 
140.000,00 zł i wydatki na realizację zadań okre-
ślonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na kwotę 140.000,00 zł. 

§ 10 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego nunduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11 

Określa się plany dochodów i wydatków własnych 
szkół będących jednostkami budżetowymi, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 12 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych przeznaczonych na:  
1) pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetowego gminy do łącz-
nej kwoty 2.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetowe-
go gminy do łącznej kwoty 5.200.000,00 zł. 

§ 13 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne do wysokości okre-
ślonej w załączniku nr 7.1, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, z wy-
łączeniem: 
a) przeniesień wydatków między działami, 
b) zmian kwot wydatków na wieloletnie pro-
gramy inwestycyjne; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
budżetowych Gminy Oleśnica do zaciągania zo-
bowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku następnym jest niezbędna dla zapewnie-
nia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący bankową obsługę budżetu 
gminy; 

5) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-
pierów wartościowych na pokrycie występują-
cego w ciągu roku budżetowego deficytu gminy 
do wysokości ustalonego limitu. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 PRZzWODNICZDCI R DI 

 ALEKSANDRA SIERUGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10392  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10393  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10394  – Poz. 1801  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10395  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10396  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10397  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10398  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10399  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10400  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10401  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10402  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10403  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10404  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10405  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10406  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10407  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10408  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10409  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10410  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10411  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10412  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10413  – Poz. 1801  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10414  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10415  – Poz. 1801  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10416  – Poz. 1801  

 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10417  – Poz. 1801  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10418  – Poz. 1801  

 
 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10419  – Poz. 1801  

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10420  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10421  – Poz. 1801  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10422  – Poz. 1801  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10423  – Poz. 1801  

 

 
 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10424  – Poz. 1802  

1802 

UCHWAŁA RADY GMINY ZGORZEDEC 
NR 156/08 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminw na roi 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9) lit. „d” oraz lit. „e” oraz 
pkt 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 168, art. 173, 
art. 184, art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

 
 

§ 1 

1. Dochody budżetu gminy na kwotę 
20.137.803,00 zł, z tego: 
1) dochody majątkowe ze sprzedaży mienia 
580.000,00 zł, 

2) dochody bieżące 19.557.803,00 zł, 
a w szczególności: 
– dochody własne w wysokości – 
11.955.737,00 zł, 

– subwencję ogólną w wysokości – 
4.530.288,00 zł, 

– dotacje celowe z budżetu państwa w wy-
sokości – 3.071.778,00 zł. 

2. Wydatki budżetu Gminy na kwotę 
22.156.750,00 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości – 
18.554.395,00 zł, w tym: 
– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń w wysokości – 
7.297.817,00 zł, 

– dotacje z budżetu w wysokości – 
2.341.963,00 zł, 

– wydatki na obsługę długu w wysokości – 
330.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 
3.602.355,00 zł. 

3. Dochody wg ważniejszych źródeł zawiera za-
łącznik nr 1 do uchwały. 

4. Dochody i wydatki budżetu w układzie działów 
klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2 
do uchwały. 

5. Podział wydatków w układzie działów, rozdzia-
łów oraz niektórych paragrafów klasyfikacji bu-
dżetowej zawiera załącznik nr 3 i 4 do uchwały. 

§ 2 

Deficyt budżetu w wysokości 2.018.946,00 zł. 

1. Przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych 
– 2.700.000,00 zł. 

2. Rozchody wynoszą 681.053,00 zł, z tego: 
1) planowane spłaty rat pożyczek w kwocie – 
181.053.00 zł, 

2) planowany wykup obligacji komunalnych 
w kwocie – 500.000,00 zł. 

Przypadające do spłaty zobowiązania finansowe 
w całości finansowane będą z dochodów własnych. 

§ 3 

Przychody i rozchody związane z ustaleniem wyni-
ku finansowego, o którym mowa w § 2, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4 

Prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na ko-
niec roku budżetowego i lata następne, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5 

Dochody własne i wydatki nimi finansowane 
w wysokości: 
a) dochody  – 102.843,00 zł, 
b) wydatki   – 104.143,00 zł. 
Szczegółowy podział na jednostki gospodarki poza-
budżetowej w układzie klasyfikacji budżetowej oraz 
ich rodzaje zawiera załącznik nr 7 do uchweały. 

§ 6 

Przychody i wydatki Gminnego nunduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala się w kwo-
tach: 
a) przychody  –   655.000,00 zł, 
b) wydatki   – 1.096.000,00 zł, 
w tym wydatki majątkowe – 958.000,00 zł. 
Plan finansowy funduszu określa załącznik nr 8 
uchwały. 

§ 7 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwo-
cie: 
a) dochody  – 2.702.669,00 zł, 
b) wydatki   – 2.702.669,00 zł. 
Plan finansowy wyżej wymienionych zadań określa 
załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 8 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie odrębnymi ustawami, podlegające przekaza-
niu do budżetu państwa w wysokości 
19.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10425  – Poz. 1802  

§ 9 

Dotację celową na zadania realizowane na podsta-
wie zawartych porozumień z innymi jednostkami 
terytorialnymi w wysokości 311.436.00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

§ 10 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizo-
wane przez podmioty niezaliczane do sektora finan-
sów publicznych i niedziałających w celu osiągnię-
cia zysku na łączną kwotę 470.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 12. 

§ 11 

Dotacje podmiotowe w wysokości 
1.560.527,00 zł, z tego dla: 
1. samorządowych instytucji kultury w wysokości 
1.360.527,00 zł: 
a) domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 
1.059.385,00 zł, 

b) biblioteki – 301.142,00 zł. 
2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu – 
200.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 12 

1. Dochody w kwocie 300.000,00 zł z tytułu wy-
dawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych. 

2. Wydatki na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów  lkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 
300.000,00 zł, z tego: 
– wydatki na realizację zadań określonych 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoho-
lowych – 245.000,00 zł, 

– wydatki na realizację zadań w zakresie prze-
ciwdziałania narkomanii 55.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 13 

Wyodrębnia w budżecie gminy środki finansowe do 
dyspozycji rad sołeckich w wysokości 47.742.00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 14 

1. Wykaz wydatków związanych z realizacją rocz-
nych zadań inwestycyjnych zgodnie z załączni-
kiem nr 16. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-
stycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącz-
nikiem nr 17. 

§ 15 

Utworzyr rezerwy budżetowe w wysokości 
600.000,00 zł, z tego: 
1. rezerwa ogólna w wysokości 180.000,00 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie wydatków 
bieżących w kwocie 180.000,00 zł, 

2. rezerwa celowa w wysokości 420.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
300.000,00 zł, 

b) realizacje zadań własnych z zakresu zarzą-
dzania kryzysowego – 20.000,00 zł, 

c) wydatki inwestycyjne nieobjęte limitem wy-
datków związanych z realizacją wieloletnich 
programów inwestycyjnych w latach 2009– 
–2011 – 100.000,00 zł. 

§ 16 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
łącznej wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 17 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 
kredytów i pożyczek w wysokości 
2.700.000,00 zł. 

§ 18 

Upoważnir Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 
1. z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych 
na pokrycie występującego w ciągu roku budże-
towego przejściowego deficytu budżetu do wy-
sokości ustalonego w § 16 limitu. 

2. związanych z finansowaniem zadań ujętych 
w wieloletnim programie inwestycyjnym do wy-
sokości kwot ujętych w załączniku nr 17. 

3. z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania gminy i termin zapłaty upływa 
w roku następnym, do kwoty 1.000.000,00 zł. 

§ 19 

Upoważnir Wójta do: 
1. dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank obsługu-
jący budżet, 

3. udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwa-
rancji do łącznej kwoty 500.000,00 zł, 

4. przekazania kierownikom innych jednostek orga-
nizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie dochodów własnych i wy-
datków nimi finansowanych. 

§ 20 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 21 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega pu-
blikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 WICzPRZzWODNICZDCI R DI 

 PIOTR MACHAJ 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10426  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10427  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10428  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10429  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10430  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10431  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10432  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10433  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10434  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10435  – Poz. 1802  

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10436  – Poz. 1802  

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10437  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10438  – Poz. 1802  

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10439  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10440  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10441  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10442  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10443  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10444  – Poz. 1802  

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10445  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10446  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10447  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10448  – Poz. 1802  

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10449  – Poz. 1802  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10450  – Poz. 1802  

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10451  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10452  – Poz. 1802  

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10453  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10454  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10455  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10456  – Poz. 1802  

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 85 –  10457  – Poz. 1802  

 
 
 

 
 



 
 –  10458  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zgzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywar: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. n. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. ereśr wydawanych dzienników dostępna jest  

w Internecie na stronie: http://www.duw.pl 

 

Wwdawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redaicaa: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, 

tel. 0-71/340-66-21, e-mail a.augustynowicz@duw.pl 

Siżad, drui i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dwstrwbucaa: tel. 0-71/340-62-02, e-mail w.startek@duw.pl 

ełoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 48 egz. PL ISSN 0239-8362 Cena: 61,82 zż (w tym 7% V e) 

  na CD 28,60 zż (w tym 7% V e) 
 


